Nonnulli ex his partes tantum evangeliorum continent, ut i k m
n s; h per evangelium Matthaei tantum ratione itala utitur, per
reliqua tria, quae edita non sunt, vulgata. Nullus vero praeter
c codicem recentissimum ad nos integer pervenit. Editi sunt
a b f per Blanchinum, c per Sabatarium, d per Kiplingium et
Scrivenerum, ff¹. per Martianay et alios, h (evang. Matth. cum
lacunis) per Ang. Maium, i per Alterum (sed Blanchinus iam
ante Alterum contulerat, hinc i^{blan}), l per Fridericum Haase,
s per Cerianum*, e et k per me. Totos edendi caussa descripsi
n (o p) q. Conlati tantum sunt ff². (a Sabatario et Blanchino,
hinc est ff². sab, ff². blan) g¹. g². (uterque a Sabatario).

Vulgatae codices antiquissimi sunt am fu san for prag reg pe
fos; item gat harl ing mm mt taur tol. Accedunt lectionaria
flor gue lux mar mich.

aeth i. e. aethiopica ex edd. Rom. et polyglottis et P. Platt arm
i. e. armenica ex edd. Usani (1666) et Zohrabi (1789. 1805) cop
i. e. memphitica ex edd. Wilkinsii et Schwartzii sah i. e. sahidica
bas m i. e. basmurica (et sah et basm adhibuit Schwartzius, sed
sah etiam saepe ex Woidio et Müntero attulimus) syr^{ca} i. e.
syriaca Curetoni ex cod. Nitriensi saec. V. syr^{sch} i. e. syriaca
Peschitto ex ed. Schaafii syr^p i. e. syriaca posterior ex ed.
Iosephi White syr^{br} i. e. syriaca ex evangelario Hierosolymi-
tano go i. e. gothica ex ed. Loeb. et Gabelentz fr i. e. francaica
(ad evang. Matthaei) ex ed. Schmelleri sax i. e. anglosaxonica
(fluxit ex vulgata Latina propterea cum antiquioribus codi-
cibus eius componenda est) ex ed. Benjamini Thorpe. Raro tan-

* Idem fragmenta italae pauca ex vetere in Lucam commentario
edidit, quae amb^{rescr} apud nos dicta sunt.

tum adhibuimus arabicas lectiones (ar arr), persicas (pers p i. e. ex polyglottis, pers^{wh} i. e. ex ed. Wheloci), slavonicas (sl, sl^{1.2}. etc). Videntur autem syr^{eu} saeculi II. fere medii, syr^{sch} saec. II. exeuntis, syr^{hr} saec. V., syr^p annorum 508 et 616, aegyptiaci saec. III., arm aeth go saec. IV.

PATRUM nomina pleraque per se clara erunt. Sed in Prolegomenis quicquid patrum usum spectat, accuratissime illustrabitur. Naas¹⁰⁰ i. e. Naasseni in Philosoph. Hippol. ed. princ. Item alia similia. Marc^{tert} i. e. Marcion ap Tertull., Marc^{epiph} i. e. ap. Epiphan. Chr^{gus} i. e. Chrys. e cod. Guelf. saec. VI. Damp^{ar} cod i. e. Ioh. Damasceni parallela sacra ex cod. Rupefuc. saeculi fere 8. Eus^{mar}²⁹⁰ i. e. Eus. quaest. ad Marinum apud Mai. Nov. PP. Biblioth. vol. IV.

al i. e. alii aliq i. e. aliquot vel aliquoties c. et cum significant auctoritate. Ita Gb^o c. A i. e. Griesb. omitti vult auctoritate codicis A. mu i. e. multi pm, permu i. e. permulti pler i. e. plerique pauciss i. e. paucissimi et. (cum puncto) i. e. etiam evgg vel evgll i. e. evangelistaria rell i. e. reliqui 49^{ov} etc i. e. evglstar. nr. 49. etc. min i. e. minusculi mg i. e. margo unc i. e. unciales y^{scr} etc. sunt codd. a F. H. Scrivener conlati. 2^{pe} etc. sunt codd. Petropolitani ab Ed. de Muralt conlati. cat i. e. catena

ς i. e. ed. Elzev. anni 1624. unaque ed. Rob. Steph. 1550. Quae ubi differunt, ς est Rob. Steph., ς^o Elz.

Ln i. e. Lachmanni ed. mai. 1842. 1850. Ln mecum consentit si non nominatur.

Sz. i. e. Scholzii ed. 1830. 1836.

Ti i. e. ed. Tisch. anni 1859.

Gb i. e. Griesb. ed. evv. 1827 (cura Dav. Schulzii). Gb^o et Gb^{oo} significant omissionem Griesbachio probabilem et valde probabilem visam; item Gb' et Gb'' lectionem a Griesbachio commendatam et valde commendatam; Gb + aliquid a Griesbachio cum aliqua dubitatione in textum receptum. Schu: i. e. Dav. Schulz. in ed. evv. Griesb. 1827. Gb et Sz consentiunt cum ς, si non nominantur. ς (= Gb Sz) i. e. ς exceptis Gb Sz.

EMENDANDA ET ADDENDA.

Mt 1, 18 ad $\bar{\omega} \bar{\chi} \bar{\nu}$ et $\mu\nu\eta\sigma\tau\epsilon\upsilon\theta\epsilon\iota\sigma\eta\sigma$ locus Epiphaniae est⁴⁹⁰ sive haer^{51,5}. Idem confirmat $\gamma\epsilon\nu\nu\eta\sigma\iota\sigma$ et 1, 22 om $\omicron\lambda\omicron\nu$ confirmatque $\upsilon\pi\omicron$ sine $\tau\omicron\upsilon\upsilon$, spectat et ad 1, 24 et 25 1, 25 lege β^* om Mt 3, 1 cf Lc 3, 1 ubi initium evglia Ebionitarum notatum est. 3, 16 lin. 2

scribe c²d^{supp} pro d²c^{supp}. Locus Hipp est theoph⁵ (non³) 5, 13
 v^{corr} εεν δ. τ. αλα 5, 22 locus Cyrilli est zach¹⁰⁴, item ad vv. 27
 et 28. 5, 27. 31. 33. 38. 43. confirmat v* εορηθη, v³ εορηθη 5, 31
 lin 4 scribe praem οτι 5, 48 lin. 5 scribe ε ο εν τοις 6. 4. lin.
 penult post (e spatio) adde αν al pler. Lectionem η σου ελεημ.
 confirmat etiam Dampar⁴⁷⁸ rod (om vero etiam ut Δ η post -ρη), v
 vero η' σου η ελε. habet. 6, 31 v* habet αυτησ, v³ εαυτησ 8, 2 adde
 ε ante ελθων 8, 3 adde ε Ln ante εκαθαρισθ. 8, 6 κυριε om et.
 Hil⁶⁴¹ 8, 27 lin. 3 dele om 9, 5 v confirmat εγειρω (non -ρε)
 9, 30 lin. 2 lege c* pro c 10, 8 lin. 3 lege cop pro ap 10, 36 v*
 οικιακοι, v³ οικιακοι 11, 4 v* ιωαννε, v³ ιωανη 11, 5 lin. 1 dele Δ
 ante π; lin. 2 post Chrus⁶ adde Bas⁶¹⁹⁰ 11, 8 edendum erat
 (auctoritate codicis κ) in textu εξηληθετε; ανθρωπον ιδειν etc contra
 ε Ln Ti εξηληθ. ιδειν; ανθρωπον etc cum testibus rell (Or hunc
 locum non affert) :: cf ad 11, 9. 11, 9 v* scripturus erat ιδειν ante
 προφητ. sed se statim correxit 11, 23 v³ volebat η (pro μη) et
 υψωθεισα 12, 4 v³ προσδεσεωσ 12, 22 lin. 11 dele arm 12, 46
 v* ιστη. Item 13, 2. 13, 8 v* επεσεν εισ, sed ipse* substituit επ.
 επι 13, 24 v³vid ελαλησεν pro παρεθηκεν 13, 35 in textu scriben-
 dum erat δια ησαίου του προφητου. hoc ordine 13, 30 v* κατακ.
 ασιασ 13, 40 lin. 5 lege Or^{112, 870} 13, 43 lin. 1 ad d etc adde
 λαμψουσιν 14, 6—11 comparandus erat v³, sed is ubique cum
 ε facit, nisi quod v. 11 ante ηνεγκεν add το κορασιον pariter ac 299.
 al pauc b c f ff². g¹. h (non g². l q vg) v³rcu cop 14, 16 lin. 2 post
 επ adde al pler etc 16, 12 lin. 5 lege των αρτων 16, 21 lin. 4 lege
 Ir pro Irt et v. 22 lin. 7 lege al om pro al m o 16, 26 etiam v*
 αντιλαγμα 17, 7 lin. 1 post it pler adde vg 17, 11 ηλειασ, ε Ln Ti
 ηλειασ: ut ad 17, 10 18, 11 lin. 12 lege Lc 19, 10 18, 15 male v³art
 18, 19 v confirmat συμφωνησωσιν (non -σουσιν) 18, 35 lin. 7 post
 unc¹² adde al pler 19, 6 lin. 2 lege cf ad Mc 19, 14 lin. 6 post
 unc¹⁰ adde al omn^{vid} 21, 17 v* εισ βηθανια 21, 33 v* εξεδετε sic
 21, 43 v* om οτι 21, 44 lin. 3 lege συνθλασθησεται 22, 17 lin. 2
 lege Mc 13, 4 22, 10 etiam v* ουσ pro οσουσ (ita demum v³), ita ut
 ουσ in textum recipiendum videatur 22, 21 lin. 10 add finem adde
 om 22, 28 lin. 1. dele x 22, 30 lin. 13 dele l ante ra 22, 39 lin. 7
 pro unc¹¹ lege unc⁷ 22, 44 lin. 4 dele τ post ms 24, 15 lin. 5 post
 ε Gb Sz adde εστωσ 26, 10 etiam v* ηυκασατο 26, 14 v* αρχιτε-
 ρεισ 26, 41 textum interpunge sic: προσευχεσθε, ινα et ibidem
 pro 298 scribe 297, item ad v. 42 scribe 298 pro 299 26, 58 lege
 unc⁸ pro unc⁹ 26, 69 lin. 2 post π adde unc rell 27, 13 lin. 2
 scribendum: vide ad 27, 2 27, 35 lin. 13 ante ινα infer addit 27,
 49 lin. 22 verba και κατακεντ. in Barn⁷ om κ. Habet enim και
 εξουθενησμεν (ipse* suppl και) εμπτυσαντες pro vulgatis εξουθενη-
 σαντες και κατακεντησαντες και εμπαιξαντες 28, 15 etiam v* om τα.